Ilado - LDF

to de Eg

(PESOS)

Sistema Operador de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de San Martin Texmelucan (a)
Estado Analitico del Ejercicio del P|

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Diclembre de 2025 (b)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subsjercico ()

|, Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+aB)

a1) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Plblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+bd+b5+b6+b7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Saociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+cd+c5echcT+c8+co)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

c5) Transporte

c6) Comunicaciones

c7) Turismo

cB) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

c8) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

d2) Transfi ias, Participaci ¥ Ap i Entre Diferentes Niveles y Ordenes de
Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Goblerno (A=ai+a2+ad+a4+a5+ab+aT+al)

ai) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemno

a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+bd+b5+b6+b7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Sccial

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3tcd+c5+ch+cT+cB4co)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccién

c5) Transporte

c8) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innavacion

c8) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

64,589,930
0

64,589,930

64,589,930

4,399,554

4,399,554

4,399,554

6,177,285
0

6,177,285

6,177,285

1,866,979
0

1,866,979

1,866,979

70,767,214

cooococococoo

70,767,214
0
70,767,214

oOoocoocooo0oooo oo ooo

oo o oo

6,266,533

oo ocoooo oo

6,266,533
0
6,266,533

oo ooco

coo0o0O0O0O0cOoOoo

70,767,214
0

70,767,214

70,767,214

6,266,533
0

6,266,533

6,286,533

70,060,214
0

70,060,214

70,060,214

6,266,533
0

6,266,533

6,266,533

oo ooocooo oo o0co0co0o0oo0ocoo oo o oo coocoococoocoocoo oo oo0oooo oo ocococooooo

coocooo0ocoo0o0o

- 000011



Sistema Operador de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de San Martin Texmelucan (a)

Estado Analitico del Ejerciclo del P

Detallado - LOF

de Egi

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejerciclo (e)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de

Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Ill. Total de Egresos (lll =1 + 1)

/i

68,989,484

8,044,263

77,033,747 77,033,747

co o oo

76,326,747

oo o oo

C. RAFAEL ENCISO SANCHEZ
ECTOR GENERAL

C. MARCQS CORAZA PEREZ

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD

0000

4
i
A

~

2]

(=]



