

Sistema Operador de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de San Martín Texmelucan (a)						
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF						
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)						
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)						
(PESOS)						
Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado ($I = A + B + C + D$)						
A. Gobierno ($A = a1 + a2 + a3 + a4 + a5 + a6 + a7 + a8$)	64,589,930	6,177,285	70,767,214	70,767,214	70,060,214	0
a1) Legislación	0	0	0	0	0	0
a2) Justicia		0	0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno		0	0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores		0	0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios		0	0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional		0	0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior		0	0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales		0	0	0	0	0
B. Desarrollo Social ($B = b1 + b2 + b3 + b4 + b5 + b6 + b7$)	64,589,930	6,177,285	70,767,214	70,767,214	70,060,214	0
b1) Protección Ambiental		0	0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	64,589,930	6,177,285	70,767,214	70,767,214	70,060,214	0
b3) Salud		0	0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales		0	0	0	0	0
b5) Educación		0	0	0	0	0
b6) Protección Social		0	0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales		0	0	0	0	0
C. Desarrollo Económico ($C = c1 + c2 + c3 + c4 + c5 + c6 + c7 + c8 + c9$)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General		0	0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza		0	0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía		0	0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción		0	0	0	0	0
c5) Transporte		0	0	0	0	0
c6) Comunicaciones		0	0	0	0	0
c7) Turismo		0	0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación		0	0	0	0	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos		0	0	0	0	0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores ($D = d1 + d2 + d3 + d4$)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda		0	0	0	0	0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno		0	0	0	0	0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero		0	0	0	0	0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores		0	0	0	0	0
II. Gasto Etiquetado ($II = A + B + C + D$)	4,399,554	1,866,979	6,266,533	6,266,533	6,266,533	0
A. Gobierno ($A = a1 + a2 + a3 + a4 + a5 + a6 + a7 + a8$)	0	0	0	0	0	0
a1) Legislación		0	0	0	0	0
a2) Justicia		0	0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno		0	0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores		0	0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios		0	0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional		0	0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior		0	0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales		0	0	0	0	0
B. Desarrollo Social ($B = b1 + b2 + b3 + b4 + b5 + b6 + b7$)	4,399,554	1,866,979	6,266,533	6,266,533	6,266,533	0
b1) Protección Ambiental		0	0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	4,399,554	1,866,979	6,266,533	6,266,533	6,266,533	0
b3) Salud		0	0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales		0	0	0	0	0
b5) Educación		0	0	0	0	0
b6) Protección Social		0	0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales		0	0	0	0	0
C. Desarrollo Económico ($C = c1 + c2 + c3 + c4 + c5 + c6 + c7 + c8 + c9$)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General		0	0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza		0	0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía		0	0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción		0	0	0	0	0
c5) Transporte		0	0	0	0	0
c6) Comunicaciones		0	0	0	0	0
c7) Turismo		0	0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación		0	0	0	0	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos		0	0	0	0	0

000011

Sistema Operador de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de San Martín Texmelucan (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0			0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0			0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0			0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0			0
III. Total de Egresos (III = I + II)	68,989,484	8,044,263	77,033,747	77,033,747	76,326,747	0

C. RAFAEL ENCISO SANCHEZ
DIRECTOR GENERAL



C. MARCOS CORAZA PEREZ
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD



000012